
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 4. August 2006

über die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für das Ziel „Regionale
Wettbewerbsfähigkeit und Beschäftigung“ nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 2007—2013

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2006) 3472)

(2006/593/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates vom
11. Juli 2006 mit allgemeinen Bestimmungen über den Europä-
ischen Fonds für regionale Entwicklung, den Europäischen So-
zialfonds und den Kohäsionsfonds und zur Aufhebung der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1260/1999 (1), insbesondere auf Artikel 18
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe b der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 besteht das Ziel „Regionale Wett-
bewerbsfähigkeit und Beschäftigung“ in der Stärkung der
Wettbewerbsfähigkeit und Attraktivität der Regionen.

(2) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe b der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 tragen der Europäische Fonds für
regionale Entwicklung und der Europäische Sozialfonds
zur Erreichung der in Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe b der
genannten Verordnung bezeichneten Ziele bei. Gemäß
Artikel 4 Absatz 2 wird der Kohäsionsfonds auch in
den Regionen tätig, die nicht im Rahmen des Ziels „Kon-
vergenz“ förderfähig sind, aber zu einem Mitgliedstaat
gehören, der aus dem Kohäsionsfonds gefördert werden
kann.

(3) Gemäß Artikel 20 der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006
entfallen 15,95 % der dem Europäischen Fonds für regi-
onale Entwicklung, dem Europäischen Sozialfonds und
dem Kohäsionsfonds (im Folgenden bezeichnet als „die
Fonds“) im Zeitraum 2007—2013 für Verpflichtungen
zugewiesenen Mittel auf das Ziel „Regionale Wettbe-
werbsfähigkeit und Beschäftigung“; davon entfallen wie-

derum 21,14 % auf die besondere Übergangsunterstüt-
zung gemäß Artikel 8 Absatz 2 der genannten Verord-
nung.

(4) Es muss eine indikative Aufteilung der auf das Ziel „Re-
gionale Wettbewerbsfähigkeit und Beschäftigung“ entfal-
lenden Mittel nach Mitgliedstaaten vorgenommen wer-
den. Gemäß Artikel 18 Absatz 2 der Verordnung (EG)
Nr. 1083/2006 sollte dies nach den Kriterien und der
Methode in Anhang II der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006 geschehen.

(5) In Anhang II Nummer 4 der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006 wird die Methode für die Aufteilung der zu-
gewiesenen Mittel auf die Mitgliedstaaten und Regionen
festgelegt, die gemäß Artikel 6 der genannten Verord-
nung förderfähig sind.

(6) In Anhang II Nummer 6 Buchstabe b der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 wird die Methode für die Aufteilung
der Übergangsunterstützung gemäß Artikel 8 Absatz 2
der genannten Verordnung festgelegt.

(7) In Anhang II Nummer 7 der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006 wird die Obergrenze für die Transfers aus
den Fonds an jeden einzelnen Mitgliedstaat festgelegt.

(8) In Anhang II Nummern 12 bis 31 der Verordnung (EG)
Nr. 1083/2006 werden die im Zeitraum 2007—2013 in
einigen Sonderfällen geltenden Beträge festgelegt.

(9) Gemäß Artikel 24 der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006
werden 0,25 % der den Fonds im Zeitraum 2007—2013
für Verpflichtungen zugewiesenen Mittel für technische
Hilfe auf Initiative der Kommission eingesetzt; die indika-
tive Aufteilung nach Mitgliedstaaten sollte daher ohne
den auf technische Hilfe entfallenden Betrag erfolgen —

DEL 243/32 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006

(1) ABl. L 210 vom 31.7.2006, S. 25.



HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die Regionen, die gemäß Artikel 6 der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006 aus den Strukturfonds im Rahmen des Ziels „Re-
gionale Wettbewerbsfähigkeit und Beschäftigung“ förderfähig
sind, einschließlich der zusätzlichen Beträge gemäß Anhang II
der genannten Verordnung, nach Mitgliedstaaten ist in Anhang I
Tabelle 1 festgelegt.

Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang I Ta-
belle 2 festgelegt.

Artikel 2

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die besondere Übergangsunterstützung aus den Strukturfonds
im Rahmen des Ziels „Regionale Wettbewerbsfähigkeit und Be-

schäftigung“ gemäß Artikel 8 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006, einschließlich der zusätzlichen Beträge gemäß An-
hang II der genannten Verordnung, nach Mitgliedstaaten ist in
Anhang II Tabelle 1 festgelegt.

Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang II Ta-
belle 2 festgelegt.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 4. August 2006

Für die Kommission
Danuta HÜBNER

Mitglied der Kommission

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/33



A
N
H
A
N
G

I

In
di
ka
tiv

e
A
uf
te
ilu

ng
de
r
V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n
fü
r
di
e
R
eg
io
ne

n,
di
e
au
s
de
n
St
ru
kt
ur
fo
nd

s
im

R
ah
m
en

de
s
Z
ie
ls

„
R
eg
io
na
le

W
et
tb
ew

er
bs
fä
hi
gk
ei
t
un

d
Be

sc
hä
ft
ig
un

g“
fö
rd
er
fä
hi
g
si
nd

,
na
ch

M
itg

lie
ds
ta
at
en

fü
r
de
n

Z
ei
tr
au
m

1.
Ja
nu

ar
20

07
bi
s
31

.D
ez
em

be
r
20

13

(E
U
R)

M
itg
lie
ds
ta
at

TA
BE

LL
E
1
—

Be
tr
ag

de
r
V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n
(P
re
is
e
vo
n
20

04
)

Im
Ra
hm

en
de
s
Z
ie
ls
„R
e-

gi
on

al
e
W
et
tb
ew

er
bs
fä
hi
g-

ke
it
un

d
Be
sc
hä
fti
gu
ng
“

fö
rd
er
fä
hi
ge

Re
gi
on

en

Z
us
ät
zl
ic
he

M
itt
el

ge
m
äß

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
N
um

m
er

vo
n
A
nh

an
g
II
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
10

83
/2
00

6
de
s
Ra
te
s:

16
20

23
25

26
28

29

Be
lg
ië
/B
el
gi
qu
e

1
26

4
52

2
29

4

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

17
2
35

1
28

4
19

9
50

0
00

0

D
an
m
ar
k

45
2
13

5
32

0

D
eu
ts
ch
la
nd

8
27

3
93

4
71

8
74

81
2
50

0

Es
pa
ña

2
92

5
88

7
30

7
19

9
50

0
00

0

Fr
an
ce

9
00

0
76

3
16

3
99

75
0
00

0

Ir
el
an
d

26
0
15

5
39

9

Ita
lia

4
53

9
66

7
93

7
20

9
47

5
00

0

Lu
xe
m
bo

ur
g

44
79

6
16

4

N
ed
er
la
nd

1
47

2
87

9
49

9

Ö
st
er
re
ic
h

76
1
88

3
26

9
14

9
62

5
00

0

Po
rt
ug
al

43
5
19

6
89

5

Sl
ov
en
sk
o

39
8
05

7
75

8

Su
om

i-F
in
la
nd

77
8
63

1
93

8
15

3
55

2
51

1

Sv
er
ig
e

1
07

7
56

7
58

9
21

5
59

8
65

6
14

9
62

4
99

3

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

5
33

5
71

7
80

0

In
sg
es
am

t
37

19
4
14

8
33

4
19

9
50

0
00

0
36

9
15

1
16

7
14

9
62

4
99

3
22

4
43

7
50

0
19

9
50

0
00

0
20

9
47

5
00

0
99

75
0
00

0

DEL 243/34 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006



(E
U
R)

M
itg
lie
ds
ta
at

TA
BE

LL
E
2
—

Jä
hr
lic
he

A
uf
te
ilu
ng

de
r
V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n
(P
re
is
e
vo
n
20

04
)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Be
lg
ië
/B
el
gi
qu
e

18
0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

53
12

1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2

D
an
m
ar
k

64
59

0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0

D
eu
ts
ch
la
nd

1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4

Es
pa
ña

44
6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1

Fr
an
ce

1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9

Ir
el
an
d

37
16

5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7

Ita
lia

67
8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1

Lu
xe
m
bo

ur
g

6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2

N
ed
er
la
nd

21
0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7

Ö
st
er
re
ic
h

13
0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7

Po
rt
ug
al

62
17

0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5

Sl
ov
en
sk
o

59
28

7
25

8
57

27
4
99

5
54

91
5
82

3
51

15
3
83

4
53

13
6
51

2
56

20
8
23

4
66

08
1
10

2

Su
om

i-F
in
la
nd

13
3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7

Sv
er
ig
e

20
6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

76
2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0

In
sg
es
am

t
5
52

3
22

0
00

6
5
52

1
20

7
74

3
5
51

8
84

8
57

1
5
51

5
08

6
58

2
5
51

7
06

9
26

0
5
52

0
14

0
98

2
5
53

0
01

3
85

0

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/35



ANHANG II

Indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für die Regionen, die für eine besondere
Übergangsunterstützung aus den Strukturfonds im Rahmen des Ziels „Regionale Wettbewerbsfähigkeit
und Beschäftigung“ in Betracht kommen, nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 1. Januar 2007 bis

31. Dezember 2013

(EUR)

Mitgliedstaat

TABELLE 1 — Betrag der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

Regionen, die für
eine Übergangsun-
terstützung im

Rahmen des Ziels
„Regionale Wettbe-
werbsfähigkeit und
Beschäftigung“ in
Betracht kommen

Zusätzliche Mittel gemäß der angegebenen Nummer von Anhang II der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 des Rates:

15 19 20 26 27

Ellada 582 395 315

España 3 649 807 023 99 749 993 434 492 233 299 250 000

Ireland 418 744 086

Italia 626 325 208 250 372 500

Kypros 361 895 758

Magyarorszag 1 720 653 088 139 732 594

Portugal 347 157 850 58 848 251

Suomi-Finland 324 544 537 164 835 524

United Kingdom 880 529 981

Insgesamt 8 912 052 846 139 732 594 99 749 993 658 176 008 299 250 000 250 372 500

(EUR)

Mitgliedstaat
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ellada 205 317 626 157 827 178 110 336 730 62 846 282 15 355 833 15 355 833 15 355 833

España 1 206 899 743 986 622 023 766 344 304 546 066 584 325 788 865 325 788 865 325 788 865

Ireland 143 368 343 110 877 547 78 386 752 45 895 958 13 405 162 13 405 162 13 405 162

Italia 216 111 659 180 773 664 145 435 670 110 097 675 74 759 680 74 759 680 74 759 680

Kypros 101 752 415 82 287 352 62 822 288 43 357 223 23 892 160 23 892 160 23 892 160

Magyarorszag 646 048 749 498 162 329 350 275 909 202 389 488 54 503 069 54 503 069 54 503 069

Portugal 102 050 610 87 367 364 72 684 118 58 000 871 43 317 626 28 634 379 13 951 133

Suomi-Finland 99 696 384 89 768 069 79 839 753 69 911 437 59 983 122 50 054 806 40 126 490

United Kingdom 285 202 703 223 208 873 161 215 043 99 221 213 37 227 383 37 227 383 37 227 383

Insgesamt 3 006 448 232 2 416 894 399 1 827 340 567 1 237 786 731 648 232 900 623 621 337 599 009 775

DEL 243/36 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006


